
Vážení spoluobčané,

zdravím Vás v červnovém zpravodaji. První víkend v červnu nás zastihly velmi vydatné deště, které 
způsobily nepříjemnosti na cestách, ale některým občanům i v rodinných domech. Děkuji všem 
dobrovolníkům, kteří neváhali a pomohli s odstraněním následků vydatných dešťů.
Občané Vodokrt a Hájů již zcela jistě zaznamenali zvýšený dopravní provoz. Přes tyto naše vesnice je 
vedena objízdná trasa pro Předenice, kde je stanovena úplná uzavírka silnice III/18027 a to až do 
30. 9. 2013. Důvodem uzavírky je zahájení prací na protipovodňových opatřeních v obci Předenice.
V současné době nás nejvíce zaměstnává zpracovávání žádostí o dotace, jejichž výsledek je však nyní
často nejistý, neboť všechny programy mají velmi omezené finanční prostředky a velké množství 
žadatelů. Doufáme však, že některá z našich žádostí i přesto uspěje. V minulém týdnu proběhlo 
výběrové řízení na revitalizaci školní zahrady a poptávková řízení na oplocení zahrady, chodníku před 
školou a fasádu budovy ZŠ. Náklady na všechny tyto práce jsou poměrně vysoké, a pokud se obci 
nepodaří alespoň částečně spolufinancovat potřebné realizace z dotací, bude muset být přistoupeno k 
přehodnocení rozsahu provedení a případné etapizaci prací.
V květnu byla zcela dokončena obnova místní komunikace 29b v Libákovicích (u domu pana Šustra), za 
pomoci finanční dotace 140.000 Kč od Plzeňského kraje. Dále byl realizován obrubník kolem kapličky a 
částečná oprava odplavených částí asfaltového povrchu na návsi v Libákovicích, vše financováno 
z rozpočtu obce.
Dne 5. 6. 2013 nás navštívila komise soutěže Vesnice roku 2013. V rámci návštěvy jsme představili 
život v naší obci a navštívili jsme základní a mateřskou školu. Chtěla bych touto cestou poděkovat 
zástupcům místních spolků, kteří se uvolnili a komisi poskytli informace o činnosti spolků v naší obci.
Děkuji také za milé přijetí ve škole i ve školce.
Ve středu 19. 6. 2013 se koná ve Vodokrtech veřejné zasedání zastupitelstva obce, na které Vás všechny 
srdečně zvu. 
.

Přeji Vám více sluníčka, méně deště a pěkné letní dny.
Miloslava Loudová

15. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SE KONÁ

19. 6. 2013 OD 20:00 HODIN V KLUBOVNĚ VE VODOKRTECH

PROGRAM: 
- zpráva o činnosti z mezidobí zasedání
- hospodaření k 31. 5. 2013
- zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2012, návrh závěrečného účtu a účetní závěrka
- smlouva o úhradě neinvestičních výdajů na ZŠ Přeštice – jídelna
- smlouva kupní na pozemek č. st. 60/2 v k. ú. Řenče
- koupě pozemku (viz úřední deska)

     Obecní úřad Řenče
     Řenče 54, 334 01
     377 985 594
     M. Loudová – 603 810 622
     E-mail: ou_rence@volny.cz
     www.rence.cz
     ČERVEN 2013



OZNÁMENÍ COOP
Západočeské konzumní družstvo Plzeň, Poděbradova 1389/31, 30100 Plzeň informuje občany, že 
představenstvo družstva ze dne 25. 4. 2013 rozhodlo o výměně členských průkazů s cílem zreálnit stav 
členské základny. 
Členům družstva se doporučuje přehodnotit své další členství v družstvu. Po té zvolí následující postup:

1) Člen, který se rozhodne pokračovat v členství, se osobně dostaví na ústředí družstva
(Poděbradova 1389/31, Plzeň) do zaměstnaneckého a členského oddělení k výměně členského 
průkazu. Přinese s sebou občanský průkaz (nutné k ověření správnosti evidovaných dat) a 
dosavadní členský průkaz. Pracovní doba na ústředí družstva je od 6:00 do 15:00 hodin.

2) Pokud se z vážných důvodů nemůže dostavit osobně, může jej zastoupit osoba, vybavená 
úředně ověřenou plnou mocí člena (nutné k ověření správnosti evidovaných dat) a vlastním
občanským průkazem. Tiskopis Plná moc je k dispozici na ústředí a v prodejnách družstva.

3) Člen, který nebude mít zájem o další členství v družstvu, ukončí členství dohodou na ústředí 
družstva nebo přímo v prodejně družstva v působnosti místní členské základny, kde je člen 
evidován. Při ukončení členství mu bude vyplacen vypořádací podíl ve výši 100 Kč.

Pro výměnu členských průkazů či ukončení členství dohodou je stanoven termín od 1. 6. 2013 do 
31. 8. 2013.

Pracovní doba prodejny Řenče:
Pondělí 7:00 - 13:00
Úterý 7:00 - 14:00
Středu 7:00 - 13:00 16:00 - 17:00
Čtvrtek 7:00 - 14:00
Pátek 7:00 - 17:00
Sobota 7:00 - 10:00

NOVÉ MASÁŽE PRO VÁS
V naší obci začala nově poskytovat masážní služby paní Iva Kastnerová, každé úterý od 8:00 -19:00 
hodin. Jedná se o regenerační (klasickou) masáž, detoxikační medovou masáž a masáž lávovými 
kameny, která pomáhá při odstraňování bolestí páteře, kloubních onemocněních, uvolňuje ztuhlé 
svalstvo, ale také pomáhá při premenstruačním syndromu. Máte-li zájem o některou z těchto masáží 
volejte na tel. č.: 737649071, popř. můžeme domluvit i jiný termín.

FOTBALOVÝ TURNAJ V MALÉ KOPANÉ
Sportovní klub Vodokrty pořádá v sobotu 29. června 2013 turnaj v malé kopané „O sud piva“.
Místo konání: hřiště ve Vodokrtech na koupališti.
Začátek turnaje je v 10:00 hodin, prezentace mužstev je od 9:00 hodin.

Přihlášky na telefonu 605 561 213 nebo přímo u L. Havlíčka.
Startovné na mužstvo (4+1) = 450 Kč.
Hlavní cena je sud piva a první tři mužstva obdrží poháry.

Luboš Havlíček



KNIHOVNY
Všechny knihovny jsou otevřeny jen v liché týdny
VODOKRTY pondělí 16:30-17:30 hodin – René Brzica 
ŘENČE úterý 17:00-18:00 hodin – Andrea Špelinová 
OSEK čtvrtek  17:00-18:00 hodin – Jarmila Špelinová 
LIBÁKOVICE neděle 17:00-18:00 hodin – Mirka Hrabětová 

KURZY, KROUŽKY A CVIČENÍ VE ŠKOLE
ÚTERÝ 17:00 - 19:00 hodin TURISTICKÝ ODDÍL - Iva Baumruková

19:30 - 20:45 hodin - AEROBIK - Iva Baumruková

ČTVRTEK 16:30 - 17:30 hodin – CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI – Jana Šolová
18:00 - 19:00 hodin - ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ – Jarka Tykvartová

Zdravotní cvičení končilo ve čtvrtek 6. 6. 2013, pokračovat budeme opět po prázdninách.

Připravujeme:
23. 8. 2013 (pátek) – zájezd na tradiční výstavu květin v Čimelicích
21. 9. 2013 (sobota) – setkání rodáků z Libákovic
27. 9. 2013 (pátek) – podzimní zájezd s Ing. Bělem - Český Krumlov, Jindřichův Hradec

ZE ŠKOLY

Naše úspěchy

Gratulujeme našim žákům – Matějovi Junovi za 1. místo, Klárce Dvořákové za 2. místo a Anně 
Studničkové za 3. místo v okresním kole mezinárodní matematické soutěže – Matematický klokan.

Více o soutěži - Matematický klokan je mezinárodní soutěž, která vznikla přibližně v roce 1980 
v Austrálii a od roku 1991 se rozšířila do zemí Evropy. Dnes se již této soutěže účastní na dva a tři 
čtvrtě milionů soutěžících ze 30 zemí našeho kontinentu sdružených v asociaci Klokan bez hranic, jejíž 
koordinační centrum je v Paříži. Pořadatelem klokana v ČR je Jednota českých matematiků a fyziků ve 
spolupráci s Katedrou matematiky PdF UP a Katedrou algebry a geometrie PřF UP v Olomouci. 
Ministerstvem školství a mládeže ČR byl Matematický klokan zařazen mezi soutěže plně hrazené 
z prostředků MŠMT.

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 Přeštice

telefon ZŠ: 377 895 596 , 731 554 138       telefon MŠ: 601 558 066

www.zsrence.cz                                                 E-mail: zsrence@zsrence.cz



Soutěžící jsou podle věku rozděleni do 5 kategorií. Soutěží se ve všech krajích naší republiky v jednom 
termínu, takže žáci a studenti absolvují školní, oblastní, republikové a vlastně i mezinárodní kolo ve své 
lavici.

Mgr. Věra Burdová

MUZEUM A GALERIE VE ŠKOLE

Srdečně Vás zveme na vernisáž a výstavu děl mistrů řenečské školy.

11. 6. 15.00 hod. vernisáž
12. – 13. 6. 14.00 – 16.00 hod. výstava

Projekt Recyklohraní

V tomto školním roce už máme splněno! Opět jsme vypracovávali nejrozmanitější úkoly. Jedním z nich 
bylo vymyslet a vyrobit vlajku, na níž musela být vyobrazena jarní příroda v kontrastu s drobnou 
elektronikou, která upozorňuje na zpětný odběr elektrozařízení ve škole. Výroba vlajky nebyla vůbec 
jednoduchá, byla podmíněna spoustou náležitostí, mimo jiného třeba i dodržením požadovaného 
rozměru. Zajímá vás, jak jsme si s tímto úkolem poradili? Nahlédněte do školního vestibulu, tam naše 
vlajka hrdě visí!
Druhým, neméně zajímavým, úkolem v projektu Recyklohraní byla výzva k vyřešení záhady. K 
rozluštění hádanky bylo v první řadě třeba shromáždění důležitých podkladů. Ty jsme nasbírali na 
exkurzi v místní zemědělské společnosti Lukrena, kde na naše všetečné dotazy trpělivě odpovídal Ing. 
Jaroslav Terš. Na základě nově nabytých cenných informací se nám následně podařilo záhadu pokořit. O 
výsledku jsme byli povinni sepsat důkladný písemný záznam. Děkujeme panu Teršovi za ochotu a 
vstřícnost, kterou projevil řenečské škole.
Za splněné úkoly výše uvedeného projektu získává naše škola body, a my doufáme, že jich nebude 
málo, jelikož podle jejich počtu si již v červnu budeme moci vybrat hodnotné ceny.
Významným oceněním je informace, že díky vzornému plnění zadaných úkolů jsme zařazeni mezi 10 
nejaktivnějších škol v celém Plzeňském kraji!

Mgr. Lenka Pěchoučková



Víčkožrouti

Ještě naposledy se vracím k naším Víčkožroutům. Jak všichni už víte, z minulých článečků posledním 
úkolem v projektu „Škola - srdce regionu“ bylo ukázat nejen porotě, která naši práci zhodnotila, ale i
ostatním soutěžícím naše Víčkožrouty. Setkání se uskutečnilo 3. května na zámku v Nebílovech, kam
dorazili zástupci všech přihlášených německých i českých škol včetně té naší – řenečské. Součástí 
ukázky naší práce bylo ukázat nejen Víčkožrouty, ale i proč jsme se pro ně rozhodli, jak všechno 
probíhalo, kdo nám pomáhal a co vlastně s nimi nakonec uděláme. Dále si děti mohly připravit scénku, 
kterou měly sehrát před všemi účastníky setkání. Scénka našich dětí se týkala třídění odpadu starších 
lidí. Klárka Dvořáková sehrála roli staré babičky, která učí třídit odpad svého muže – dědečka v podání 
Matýska Juna, obě děti se do svých rolí doslova vžily a svůj výstup předvedly jako opravdové 
hollywoodské hvězdy. A jak vše nakonec dopadlo? Od organizátorů projektu víme, že se porotě naše 
práce velice líbila a že dílo řenečských školáků bylo oceněno neoficiálním druhým místem. A co naši 
Víčkožrouti? Jednoho Víčkožrouta jsme věnovali na obecní úřad, druhý by měl mít své místo na 
pedagogické fakultě v Plzni. Ještě nesmím zapomenout na to, co nám všem ve škole „dospělákům“ i 
dětem udělalo velkou radost. Potěšilo nás ocenění od paní starostky, která naši dlouhodobou práci na 
projektu ocenila odměnou v podobě úhrady dopravy na výlet do plzeňské ZOO. „Za všechny děti i 
zaměstnance školy Vám paní Loudová děkuji, velice si Vašeho ocenění vážíme.“

Jana Přibáňová

ZE ŠKOLKY

Besídka ke Dni matek

V úterý 14. května odpoledne uspořádala mateřská škola v Řenčích besídku ke Dni matek. Během 
příjemně stráveného odpoledne děti předvedly pásmo básniček a písniček, které nacvičily pod vedením 
paní učitelek. Každé dítě bylo za svůj výkon odměněno potleskem od rodičů a prarodičů. Na závěr 
tohoto vystoupení jsme si připravili hru „Zlatá brána otevřená“, kdy si děti došly pro své blízké a 
všichni společně jsme si tuto hru zahráli. Nakonec děti předaly maminkám vlastnoručně vyrobené 
přívěsky z tvrdnoucí hmoty. Naše pozvání přijala paní Černá z Přeštic, která se věnuje aromaterapii a 
seznámila nás se základy správného masírování nohou a bříška u dětí. Rodiče dostali od paní Černé
vonný olejíček a vyzkoušeli si tak vlastnoruční masáž svých dětí. Před tím, než se hosté rozešli domů, 
byli pohoštěni jednohubkami, které pro ně vlastnoručně vyrobily děti. Všem se to moc líbilo a těšíme se, 
až se opět sejdeme na podobné akci

                                                                                            Bc. Eva Bradová

Předčítání před spaním v mateřské školce 

Děti čtou dětem

Myšlenka o zásadním vlivu předčítání na emoční zdraví dítěte pochází z knihy Američana Jima Trelase, 
který řadu let pracoval na tom, aby idea o blahodárném vlivu předčítání oslovila ty, kteří mají na děti 
vliv a to rodiče, učitele a vychovatele. 

Pravidelným čtením se podle výzkumů uspokojují emoční potřeby a psychický rozvoj dítěte, rozvíjí se 
jazyk a slovní zásoba, rozvíjí představivost, zlepšuje soustředění, trénuje paměť, učí děti hodnotám 
v rozlišování dobra a zla, zabraňuje vzniku závislosti na počítači a televizi, je to únik z nudy a zábavou, 
je to dobrá investice do úspěšné budoucnosti našich dětí. Předčítáním, když se stane rituálem, 
pravidelnou samozřejmostí, si dítě vytváří pevné pouto s rodiči. Bez ohledu na to, kolik máte práce, ta 
nejdůležitější věc, kterou můžeš udělat pro své dítě, udělat si na něj čas.



Myšlenka o zásadním vlivu předčítání na emoční zdraví dítěte pochází z knihy Američana Jima Trelase, 
který řadu let pracoval na tom, aby idea o blahodárném vlivu předčítání oslovila ty, kteří mají na děti 
vliv a to rodiče, učitele a vychovatele. 
Pravidelným čtením se podle výzkumů uspokojují emoční potřeby a psychický rozvoj dítěte, rozvíjí se 
jazyk a slovní zásoba, rozvíjí představivost, zlepšuje soustředění, trénuje paměť, učí děti hodnotám 
v rozlišování dobra a zla, zabraňuje vzniku závislosti na počítači a televizi, je to únik z nudy a zábavou, 
je to dobrá investice do úspěšné budoucnosti našich dětí. Předčítáním, když se stane rituálem, 
pravidelnou samozřejmostí, si dítě vytváří pevné pouto s rodiči. Bez ohledu na to, kolik máte práce, ta 
nejdůležitější věc, kterou můžeš udělat pro své dítě, udělat si na něj čas.
Cílem organizace„Česko čte dětem“ je aktivitami a činnostmi vychovávat k lásce k literatuře a 
prostřednictvím společného čtení budují pevné vztahy v rodině. Česko čte dětem je impulzem i pro 
knihovny, školy, aby podpořily tento projekt.
I my ze školy si uvědomujeme důležitost, že jde o moudrý a přirozený kontakt s dětmi a o neocenitelný 
vklad do malého člověka. Prohlubují se vzájemné vazby, roste důvěra, rozšiřuje se slovní zásoba, 
myšlenkové obzory. Ve školce je dlouholeté pravidlo před odpoledním odpočinkem dětem přečíst 
pohádku a zazpívat ukolébavku. Na tomto rituálu jsme společně v naší školce ještě vylepšili to, že každý 
čtvrtek chodí děti ze základní školy číst dětem z mateřské školy. Snažíme se více podporovat 
předčtenářskou gramotnost jak dětí ze ZŠ, ale i MŠ. Děti ze čtvrtých a pátých ročníků již velmi dobře 
čtou a cvičí se i v tom, že dokáží bez bázně vystoupit před dětmi ze školky. V tomto měsíci například 
čteme dětem o včelích medvídcích Brundovi a Čmeldovi
Děti ze školky se zájmem poslouchají četbu svých starších kamarádů. Musím velice děti ze ZŠ 
pochválit, nejen za četbu, ale i jejich vztah a chování k dětem ze školky. 

Pavla Hřebcová

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184.

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Mgr. Věra Burdová

Vydáno dne 7. 6. 2013. Číslo vydání: 6. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně.

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840.




